
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO            

CNPJ:

RUA NEREU RAMOS 379

C.E.P.:

83.156.455/0001-28

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  541-0700

 ANEXO   VI

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  10/2020 - PE

17/2020

16/2020

22/06/2020

22/06/2020

Folha:  1/12

1

Item

 Lote: 1

20,00  

Quantidade

GL

Unid

ESTERILIZANTE QUÍMICO A BASE DE ÁCIDO 

Especificação

815,9300

Preço Unit. Máximo

16.318,6000

Total Preço Máximo

PERACÉTICO 4% A 5% E PEROXIDO DE 

HIDROGÊNIO 26% PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO 

E ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS E DESINFECÇÃO 

DE SUPERFÍCIES FIXAS, PARA USO DILUÍDO. 

GALÃO DE 06 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ 

POSSUIR LAUDOS DE ATIVIDADE BACTERICIDA, 

FUNGICIDA, MICRO BACTERICIDA, ESPORICIDA 

E LAUDOS DE IRRITABILIDADE CUTÂNEA E 

OCULAR. TAIS LAUDOS, DEVIDAMENTE 

APROVADOS E EMITIDOS PELA ANVISA, 

DEVERÃO SER ANEXADOS AO ENVELOPE DE 

PROPOSTA, JUNTAMENTE COM O REGISTRO NA 

ANVISA E NO MS. O PRODUTO DEVERÁ 

ACOMPANHAR DILUIDOR ELETRÔNICO PARA 

CORRETA DILUIÇÃO QUE POSSIBILITE A 

AFERIÇÃO DE DOSAGEM E TEOR DE PRINCÍPIO 

ATIVO. (14-01-0151)

Total Máximo do Lote:

16.318,6000

2

 Lote: 2

80,00  GL DESINFETANTE HOSPITALAR COMPOSIÇÃO 556,4100 44.512,8000

EQUILIBRADA DE PHMB (MÍNIMO 3%) E 

CLORETO DE ALQUILDIMETILBENZIL AMÔNIO 

(MÁXIMO 6%) DEVENDO O PRODUTO ESTAR DE 

ACORDO COM A ANVISA/RDC Nª 14 DE 28.02.

2007 E RDC Nª 35 DE 16.08.2010. O 

PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DILUIÇÃO DE 

USO ENTRE 0,5% (5 ML/ LITRO) A 2% (20 ML/

 LITRO). O PRODUTO DEVE APRESENTAR 

LAUDOS DE ATIVIDADE ANTIMICROBIANA 

EMITIDOS POR LABORATÓRIOS REBLAS/ ANVISA-

MS COMPROVANDO, ENTRE OUTROS, A 

ATIVIDADE TUBERCULICIDA PELO TESTE 

CONFIRMATÓRIO ENTRE 5 A 10 MINUTOS DE 

CONTATO, ATRAVÉS DA ELIMINAÇÃO DE 

MYCOBACTERIUM BOVIS, CONFORME RDC Nª 35 

DE 16.08.2010 - ANVISA-MS NA METODOLOGIA 

OFICIAL REFERÊNCIA: AOAC 19ª ED./2012 - 

MÉTODO 965.12 PARA MICO BACTÉRIA (AÇÃO 

TUBERCULICIDA). BOMBONA DE 5 LITROS. O 

PRODUTO DEVE POSSUIR SISTEMA ELETRÔNICO 

GERADOR DE PRODUTO PRONTO USO, MICRO 

CONTROLADO, COM PRECISÃO DE DOSAGEM 

INDEPENDENTE DA VARIAÇÃO DE PRESSÃO DE 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO            

CNPJ:

RUA NEREU RAMOS 379

C.E.P.:

Unid

83.156.455/0001-28

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  541-0700

 ANEXO   VI

Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  10/2020 - PE

Total Preço Máximo

17/2020

16/2020

22/06/2020

22/06/2020

Folha:  2/12

ENTRADA DA ÁGUA E VOLUME DO PRODUTO 

GERADO PARA USO. DEVE POSSUIR AINDA 

PONTEIRA INTELIGENTE COM DESLIGAMENTO 

AUTOMÁTICO PARA PREENCHIMENTO DE FRASCOS 

APLICADORES OU RECIPIENTES DE GRANDE 

VOLUME. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO COM 

RASTREABILIDADE RBC-INMETRO, GARANTINDO 

CONCENTRAÇÕES DE USO PRECISAS PARA USO 

DO DESINFETANTE CONFORME APROVADO PELA 

ANVISA-MS. (O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR 

DILUIDOR ELETRÔNICO AUTOMÁTICO, PARA 

CORRETA DILUIÇÃO, FORNECIMENTO EM 

SISTEMA DE COMODATO) (14-01-0236)

Total Máximo do Lote:

44.512,8000

3

 Lote: 3

120,00  GL DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO 288,6900 34.642,8000

CLORADO COM ESPUMA PARA USO EM COZINHAS 

PROFISSIONAIS, PARA LAVAGEM DE PISOS, 

PAREDES, MESAS DE CORTE E UTENSÍLIOS DE 

COZINHA EM GERAL - PRINCÍPIO ATIVO: 

ÓXIDO DE ALQUIL DIMETIL AMÔNIA - 

COMPONENTES: TENSOATIVO NÃO IONICO, 

HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,

 AGENTE FOSFÓRICO, TAMPONANTE E VEICULO. 

 GALÃO DE 20 L. PRODUTO COM NOTIFICAÇÃO 

NA ANVISA E MS. TAIS NOTIFICAÇÕES, 

DEVIDAMENTE   EMITIDAS PELOS ÓRGÃOS 

COMPETENTES, DEVERÃO SER ANEXADAS AO 

ENVELOPE DE PROPOSTA. O PRODUTO DEVERÁ 

ACOMPANHAR DILUIDOR ELETRÔNICO PARA 

CORRETA DILUIÇÃO E TEOR DE PRINCÍPIO 

ATIVO. (14-01-0153)

Total Máximo do Lote:

34.642,8000

4

 Lote: 4

200,00  GL DETERGENTE DESENGORDURANTE NEUTRO 271,6900 54.338,0000

CONCENTRADO PARA LIMPEZA GERAL DE 

SUPERFÍCIES IMPREGNADAS POR GORDURA, 

ÓLEOS OU SUJIDADE INORGÂNICA DE COZINHAS 

INDUSTRIAIS E ÁREAS ALIMENTÍCIAS - 

PRINCÍPIO ATIVO: DODECIL BENZENO 

SULFONATO DE SÓDIO - COMPONENTES: 

TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO-IÔNICO, 

SEQUESTRANTE, POLISSILICATO, CONSERVANTE,

 COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM 

DE 20 L. PRODUTO COM NOTIFICAÇÃO NA 

ANVISA E MS. TAIS NOTIFICAÇÕES, 

DEVIDAMENTE   EMITIDAS PELOS ÓRGÃOS 

COMPETENTES, DEVERÃO SER ANEXADAS AO 

ENVELOPE DE PROPOSTA. O PRODUTO DEVERÁ 

ACOMPANHAR BOMBA DOSADORA PARA CORRETA 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO            

CNPJ:

RUA NEREU RAMOS 379

C.E.P.:

Unid

83.156.455/0001-28

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  541-0700

 ANEXO   VI

Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  10/2020 - PE

Total Preço Máximo

17/2020

16/2020

22/06/2020

22/06/2020

Folha:  3/12

DILUIÇÃO E TEOR DE PRINCÍPIO ATIVO (14-

01-0154)

Total Máximo do Lote:

54.338,0000

5

 Lote: 5

120,00  GL DETERGENTE LIMPADOR COM AMONÍACO, ESPUMA 334,3200 40.118,4000

CONTROLADA. BIODEGRADÁVEL, LÍQUIDO 

TRANSPARENTE, COM AROMA CARACTERÍSTICO. 

PH (PURO -25ºC): ENTRE 10,5 A 11,5. PESO 

ESPECIFICO: 950 A 1.050. ASSOCIAÇÃO DE 

AMONÍACO COM TENSOATIVOS SINTÉTICOS, 

SEQUESTRANTE E ESTABILIZANTES. USAR 

DILUIDOR PARA DOSAGEM. (O PRODUTO DEVERÁ 

ACOMPANHAR DILUIDOR ELETRÔNICO, PARA 

CORRETA DILUIÇÃO, FORNECIMENTO EM 

SISTEMA DE COMODATO) ACONDICIONADO EM 

BOMBONAS DE POLIETILENO 20 LITROS. (14-

01-0216)

Total Máximo do Lote:

40.118,4000

6

 Lote: 6

100,00  GL DESINFETANTE HOSPITALAR BACTERICIDA, 462,1600 46.216,0000

COMPOSTO POR PHMB - BIGUANIDA POLIMÉRICA 

E QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. COMPROVADA 

EFICÁCIA CONTRA O VÍRUS H1N1. LIQUIDO 

INCOLOR. ODOR LEVEMENTE CARACTERÍSTICO. 

DENSIDADE (25ºC) 1,0. NÃO IRRITANTE. NÃO 

CORROSIVO EM METAIS, PLÁSTICOS E 

EMBORRACHADOS. REGISTRO ANVISA. COMO 

DESINFETANTE DE GRAU 2. EFICÁCIA CONTRA 

PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ACINETOBACTER 

BAUMANN, SALMONELLA CHOLE-RAESUIS, 

STAPHYLOCOCCUS MRSA, STAPHYLOCOCCUS 

AUREUS, VÍRUS INFLUENZA H1N1, KLEBSIELLA 

PNEUMONIAE, MYCOBACTERIUM SMEGMATIS, 

KLEBSIELLA PNEUMONIAE CARBAPENEMASE. (O 

PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR DILUIDOR 

ELETRÔNICO, PARA CORRETA DILUIÇÃO, 

FORNECIMENTO EM SISTEMA DE COMODATO). 

ACONDICIONADO EM BOMBONA DE 5 LITROS (14-

01-0217)

Total Máximo do Lote:

46.216,0000

11

 Lote: 7

700,00  L DETERGENTE DESENGORDURANTE DE USO GERAL, 28,0000 19.600,0000

ALTAMENTE CONCENTRADO, PARA REMOVER 

GORDURAS E SUJIDADES ORGÂNICAS DE TODOS 

OS TIPOS DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, 

INCLUINDO ALUMÍNIO, PLÁSTICOS, FIBRAS E 

INOX E BIODEGRADÁVEL. ASPECTO LÍQUIDO 

VISCOSO, TRANSPARENTE, ODOR 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO            

CNPJ:

RUA NEREU RAMOS 379

C.E.P.:

Unid

83.156.455/0001-28

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  541-0700

 ANEXO   VI

Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  10/2020 - PE

Total Preço Máximo

17/2020

16/2020

22/06/2020

22/06/2020

Folha:  4/12

CARACTERÍSTICO E PH DE 10,5 A11,5. 

COMPOSIÇÃO (TENSO ATIVO ANIÔNICO, 

ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, CORANTE EM 

ELEVADA CONCENTRAÇÃO E EQUILÍBRIO); 

DILUIÇÃO DE NO MÍNIMO 1:30. PRODUTO DEVE 

SER NOTIFICADO PELA ANVISA; (O PRODUTO 

DEVERÁ ACOMPANHAR DILUIDOR ELETRÔNICO, 

PARA CORRETA DILUIÇÃO, FORNECIMENTO EM 

SISTEMA DE COMODATO). (14-01-0222)

Total Máximo do Lote:

19.600,0000

12

 Lote: 8

120,00  L LIMPADOR AMONIACAL DE USO GERAL, 46,8300 5.619,6000

CONCENTRADO, INDICADO PARA LIMPEZA 

MANUAL DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA, PISOS 

E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS EM GERAL COMO 

AZULEJOS, PAREDES PINTADAS, FÓRMICAS 

IMPREGNADAS, PRINCIPALMENTE POR GORDURAS 

ANIMAIS E VEGETAIS, BIODEGRADÁVEL. 

ASPECTO LÍQUIDO, ODOR CARACTERÍSTICO E 

PH DE 11,0 A 12,0. COMPOSIÇÃO 

(QUIMICAMENTE PERFEITA DE SABÃO E 

AMONÍACO COM DOIS TENSOS ATIVOS 

SINTÉTICOS, ALÉM DE COMPLEXANTES, 

SEQUESTRANTES E ESTABILIZANTES). 

DILUIÇÃO DE NO MÍNIMO 1:100. PRODUTO 

DEVE SER NOTIFICADO PELA ANVISA; (O 

PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR DILUIDOR 

ELETRÔNICO, PARA CORRETA DILUIÇÃO, 

FORNECIMENTO EM SISTEMA DE COMODATO). 

(14-01-0223)

Total Máximo do Lote:

5.619,6000

13

 Lote: 9

50,00  L DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO PARA 81,8100 4.090,5000

GORDURA CARBONIZADA, PARA GORDURAS 

CARBONIZADAS E INCRUSTAÇÕES DE ALIMENTOS 

EM GRELHAS, ESPETOS, FORNOS, CHAPAS E 

COIFAS, BIODEGRADÁVEL. ASPECTO LÍQUIDO, 

ODOR CARACTERÍSTICO E PH DE 10,5 A 11,5. 

COMPOSIÇÃO (ASSOCIAÇÃO SINTÉTICOS, COM 

SOLVENTES ESPECIAIS NÃO INFLAMÁVEL, ALÉM 

DE COMPLEXANTES, SEQUESTRANTES E 

ESTABILIZANTES). DILUIÇÃO DE NO MÍNIMO 1:

3. PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO PELA 

ANVISA; (O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR 

DILUIDOR ELETRÔNICO, PARA CORRETA 

DILUIÇÃO, FORNECIMENTO EM SISTEMA DE 

COMODATO). (14-01-0224)

Total Máximo do Lote:

4.090,5000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO            

CNPJ:

RUA NEREU RAMOS 379

C.E.P.:

Unid

83.156.455/0001-28

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  541-0700

 ANEXO   VI

Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  10/2020 - PE

Total Preço Máximo

17/2020

16/2020

22/06/2020

22/06/2020

Folha:  5/12

14

 Lote: 10

80,00  KG SANITIZANTE CLORADO EM PÓ, PARA 43,4700 3.477,6000

DESINFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E 

VERDURAS. ASPECTO SÓLIDO, ODOR 

CARACTERÍSTICO E PH DE 6,5 A 7,5. 

COMPOSIÇÃO (SAIS INORGÂNICOS E AGENTE 

DOADOR DE CLORO ATIVO); PRINCÍPIO ATIVO 

(DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO 4,2%). 

DILUIÇÃO DE NO MÍNIMO 5 GRAMAS EM 1 

LITRO. PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO PELA 

ANVISA; (14-01-0225)

Total Máximo do Lote:

3.477,6000

15

 Lote: 11

20,00  CX SABONETE BRANCO, NATURAL, GLICERINADO, 260,0000 5.200,0000

15 G. CAIXA COM 500 UNIDADES (14-01-0227)

Total Máximo do Lote:

5.200,0000

16

 Lote: 12

2.000,00  RL TOALHA DE PAPEL BRANCO, EM ROLO COM NO 14,6700 29.340,0000

MINIMO 200 METROS - PAPEL PRODUZIDO 100% 

EM FIBRAS VIRGENS. COM FORNECIMENTO EM 

SISTEMA DE COMODATO SEM ÔNUS ADICIONAL 

PARA A FUNDAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) 

DISPENSERS PARA ROLO DE PAPEL TOALHA NO 

SISTEMA PUXA E CORTA. (14-01-0237)

Total Máximo do Lote:

29.340,0000

17

 Lote: 13

100,00  UN ACENDEDOR DE FOGÃO POR ATRITO (14-01- 15,6600 1.566,0000

0182)

Total Máximo do Lote:

1.566,0000

18

 Lote: 14

1.200,00  FR AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDO C/ 12 19,9700 23.964,0000

GARRAFAS (13-01-0085)

Total Máximo do Lote:

23.964,0000

19

 Lote: 15

200,00  UN BORRIFADOR EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE 10,2700 2.054,0000

PARA 500ML (14-01-0084)

Total Máximo do Lote:

2.054,0000

20

 Lote: 16

500,00  UN FILME DE P.V.C. ROLO DE 28 CM X 30 M (19- 13,9900 6.995,0000

08-0001)

Total Máximo do Lote:

6.995,0000

21

 Lote: 17

1.000,00  PCT POTE DESCARTAVEL TRANSPARENTE DE 100 ML, 24,9900 24.990,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO            

CNPJ:

RUA NEREU RAMOS 379

C.E.P.:

Unid

83.156.455/0001-28

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  541-0700

 ANEXO   VI

Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  10/2020 - PE

Total Preço Máximo

17/2020

16/2020

22/06/2020

22/06/2020

Folha:  6/12

EM POLIESTILENO DE ALTA DENSI-DADE, COM 

ONDULAÇÔES QUE PERMITAM SUPORTAR 

LÍQUIDOS COM ATÉ 100°C, PACOTE COM 100 

UNIDADES, COM TAMPA, PARA FECHAMENTO 

HERMETICAMENTE DO POTE. (16-01-0063)

Total Máximo do Lote:

24.990,0000

22

 Lote: 18

200,00  RL PAPEL ALUMINIO - ROLO C/ 7,5M X 45 CM 9,1300 1.826,0000

(16-01-0029)

Total Máximo do Lote:

1.826,0000

23

 Lote: 19

120,00  PCT EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTAVEL PARA 34,8300 4.179,6000

COLHER, MEDINDO 4 CM X 23 CM PACOTE COM 

500 UNIDADES (16-03-0167)

Total Máximo do Lote:

4.179,6000

24

 Lote: 20

120,00  UN EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTAVEL PARA 18,8700 2.264,4000

GARFO E FACA MEDINDO 6 CM X 23 CM - 

PACOTE COM 500 UNIDADES (16-03-0168)

Total Máximo do Lote:

2.264,4000

25

 Lote: 21

250,00  UN LIXA D AGUA PARA FOGÃO Nº 100 (14-01- 2,2300 557,5000

0144)

Total Máximo do Lote:

557,5000

26

 Lote: 22

120,00  CX CAIXA DE FOSFORO COM 200 PALITOS LONGOS 3,1700 380,4000

(14-01-0238)

Total Máximo do Lote:

380,4000

27

 Lote: 23

2.500,00  UN MASCARA DE PROTEÇÃO N95 - PFF2 (10-01- 12,4500 31.125,0000

0432)

Total Máximo do Lote:

31.125,0000

28

 Lote: 24

50,00  FR SACO VERMELHO DE 100 LITROS, 08 MICRAS 55,1100 2.755,5000

DE ESPESSURA PARA LIXO HOSPITALAR COM 

LOGO DE RISCO BIOLÓGICO E ESCRITO 

"INFECTANTE" FARDO COM 100 UND. (19-08-

0007)

Total Máximo do Lote:

2.755,5000

29

 Lote: 25

50,00  UN SACO VERMELHO DE 40L E 08 MICRAS DE 38,8200 1.941,0000

ESPESSURA PARA LIXO HOSPITALAR COM LOGO 

DE RISCO BIOLOGICO E ESCRITO 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO            

CNPJ:

RUA NEREU RAMOS 379

C.E.P.:

Unid

83.156.455/0001-28

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  541-0700

 ANEXO   VI

Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  10/2020 - PE

Total Preço Máximo

17/2020

16/2020

22/06/2020

22/06/2020

Folha:  7/12

"INFECTANTE" FARDO COM 100 UN (19-08-

0009)

Total Máximo do Lote:

1.941,0000

31

 Lote: 26

100,00  UN BANDEJA PLÁSTICA NA COR BRANCA, COM 33,1700 3.317,0000

BORDA, NAS MEDIDAS: ALTURA 65MM; LARGURA 

195MM; COMPRIMENTO; 310MM (16-03-0169)

Total Máximo do Lote:

3.317,0000

32

 Lote: 27

25,00  CX ETIQUETAS COM DUPLO ADESIVO PARA 1.541,7600 38.544,0000

UTILIZAR EM PISTOLAS ETIQUETADORA, COM 

ATÉ 3 LINHAS DE INFORMAÇÕES, PARA 

REGISTRAR A RASTREABILIDADE DAS CAIXAS E 

DOS PACOTES PROCESSADOS EM ESTERILIZAÇÃO 

A VAPOR. PERMITE REGISTRAR ATÉ 3 LINHAS 

DE INFORMAÇÕES: DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE 

E DATA DE VALIDADE. PRODUZIDO CONFORME 

REQUISITOS DAS NORMAS DE SISTEMAS DE 

GESTÃO DA QUALIDADE ISO 9001:2008 E ISO 

13485:2012. ROLOS COM 750 ETIQUETAS. 

CAIXA COM 12 ROLOS. FORNECIMENTO DA 

ETIQUETADORA EM COMODATO. (22-02-0283)

Total Máximo do Lote:

38.544,0000

37

 Lote: 28

400,00  FR ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - 23,1300 9.252,0000

PROVENIENTE DE FONTE NATURAL DE 

SURGÊNCIA. FARDO COM 12 GARRAFAS (13-01-

0310)

Total Máximo do Lote:

9.252,0000

38

 Lote: 29

300,00  PCT MARMITEX EPS C/ TAMPA 187X65MM VOLUME 55,3000 16.590,0000

MÁXIMO: 1100ML EMBALAGEM COM 100 

UNIDADES (19-08-0010)

Total Máximo do Lote:

16.590,0000

39

 Lote: 30

150,00  PCT GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, LINHA 7,3000 1.095,0000

REFEIÇÃO. MEDIDA APROX. 16 CM DE ALTURA. 

EMBALAGEM COM 50 UNIDADES (19-08-0011)

Total Máximo do Lote:

1.095,0000

40

 Lote: 31

150,00  PCT FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, LINHA 7,3000 1.095,0000

REFEIÇÃO. MEDIDA APROX. 16 CM DE ALTURA. 

EMBALAGEM COM 50 UNIDADES (19-08-0012)

Total Máximo do Lote:

1.095,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO            

CNPJ:

RUA NEREU RAMOS 379

C.E.P.:

Unid

83.156.455/0001-28

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  541-0700

 ANEXO   VI

Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  10/2020 - PE

Total Preço Máximo

17/2020

16/2020

22/06/2020

22/06/2020

Folha:  8/12

41

 Lote: 32

150,00  PCT COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, LINHA FORTE. 7,3000 1.095,0000

 MEDIDA APROX. 15,5 CM DE ALTURA. 

EMBALAGEM COM 50 UNIDADES (19-08-0013)

Total Máximo do Lote:

1.095,0000

43

 Lote: 33

200,00  PCT PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLA, 10 64,5700 12.914,0000

CM X 300 M, PACOTE COM 8 ROLOS. A 

EMPRESA VENCEDORA DO ITEM DEVERÁ 

INSTALAR SEM ÔNUS PARA A FUNDAÇÃO 25 

DISPENSER DO PAPEL HIGIÊNICO EM COMODATO.

 (14-02-0023)

Total Máximo do Lote:

12.914,0000

7

 Lote: 34

90,00  GL DESINFETANTE E ALVEJANTE À BASE DE ÁCIDO 1.471,7000 132.453,0000

PERACÉTICO COM PROPRIEDADE ALVEJANTE À 

BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. LÍQUIDO 

LÍMPIDO, INCOLOR E ISENTO DE IMPUREZAS. 

ODOR CARACTERÍSTICO. PH ENTRE 0,20 E 0,8.

 DENSIDADE ENTRE 1168 À 1.182 GR/CM³. 

OXIGÊNIO ATIVO TOTAL ENTRE 15% A 17,50. 

MISTURA DE CLORO INORGÂNICO, 

SEQUESTRANTE E ÁGUA. MISCÍVEL EM ÁGUA EM 

QUALQUER PROPORÇÃO. PARA ALVEJAMENTO DE 

ROUPAS, QUE APRESENTAM MANCHAS DE 

HIBICLENS (GLUCONATO DE CLOROHEXIDINA), 

USADO EM HOSPITAIS. NÃO REAGE COM A 

CLOROHEXIDINA. EFICAZ NA CONTRA TODOS OS 

TIPOS DE MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS, 

INCLUINDO BACTÉRIAS GRAN POSITIVAS, GRAN 

NEGATIVAS, VÍRUS E FUNGOS. SUJIDADE LEVE:

 2,0 - 4,0 ML/KG DE ROUPA SECA, EM NÍVEL 

BAIXO DE ÁGUA. SUJIDADE MÉDIA: 3,0 - 5,0 

ML/KG DE ROUPA SECA, EM NÍVEL BAIXO DE 

ÁGUA. SUJIDADE PESADA: 4,0 - 7,0 ML/KG 

DE ROUPA SECA, EM NÍVEL BAIXO DE ÁGUA. 

TEMPO DE OPERAÇÃO: MÍNIMO DE 10 A 15 

MINUTOS. USAR EM DOSADORES DE DOSAGEM 

ELETRÔNICA.  (O PRODUTO DEVERÁ 

ACOMPANHAR BOMBA DOSADORA ELETRONICA, 

PARA CORRETA DILUIÇÃO, FORNECIMENTO EM 

SISTEMA DE COMODATO). ACONDICIONADO EM 

BOMBONAS DE POLIETILENO DE 20 LITROS. 

(14-01-0218)

8 90,00  GL DETERGENTE PARA LAVAGEM DE ROUPAS, QUE 1.581,6700 142.350,3000

CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO QUÍMICA 

TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, ADITIVOS 

ESPECÍFICOS, SEQUESTRANTE, DISPERSANTE, 

NEUTRALIZANTE E ÁGUA. (O PRODUTO DEVERÁ 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO            

CNPJ:

RUA NEREU RAMOS 379

C.E.P.:

Unid

83.156.455/0001-28

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  541-0700

 ANEXO   VI

Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  10/2020 - PE

Total Preço Máximo

17/2020

16/2020

22/06/2020

22/06/2020

Folha:  9/12

ACOMPANHAR BOMBA DOSADORA ELETRÔNICA, 

PARA CORRETA DILUIÇÃO, FORNECIMENTO EM 

SISTEMA DE COMODATO). ACONDICIONADO EM 

BOMBONAS DE POLIETILENO DE 20 LITROS. 

(14-04-0001)

9 108,00  GL NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS ALCALINOS E 428,9000 46.321,2000

ALVEJANTES QUÍMICOS. LÍQUIDO AMARELO 

ESVERDEADO COM ODOR CARACTERÍSTICO. PH 

(TAL QUAL A 25ºC): ENTRE 3,5 A 4,5. PESO 

ESPECÍFICO: 1,300 - 1,340 GR/CM³. 

SOLUÇÃO ESTABILIZADA DE BISSULFITO DE 

SÓDIO E ÁGUA. ELIMINA A ALCALINIDADE 

RESIDUAL E O CLORO NOS TECIDOS. MELHORAS 

AS ETAPAS DE CALANDRA E PRENSA. ELEVADA 

CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS.  SUJIDADE LEVE: 

1,0 - 1,5 ML/KG DE ROUPA SECA, EM NÍVEL 

BAIXO DE ÁGUA. SUJIDADE MÉDIA: 1,5 - 2,0 

ML/KG DE ROUPA SECA, EM NÍVEL BAIXO DE 

ÁGUA. SUJIDADE PESADA: 2,0 - 3,0 ML/KG 

DE ROUPA SECA, EM NÍVEL BAIXO DE ÁGUA. 

USAR EM DOSADORES DE DOSAGEM ELETRÔNICA. 

(O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR BOMBA 

DOSADORA ELETRÔNICA, PARA CORRETA 

DILUIÇÃO, FORNECIMENTO EM SISTEMA DE 

COMODATO). ACONDICIONADO EM BOMBONAS DE 

POLIETILENO DE 20 LITROS. (14-01-0220)

10 90,00  GL AMACIANTE DE ROUPAS UNIVERSAL. LÍQUIDO 402,8600 36.257,4000

BRANCO OPACO COM AROMA CARACTERÍSTICO. 

PH (100%- 25ºC): ENTRE 5 E 6. PESO 

ESPECÍFICO: 970 - 1,050 GR/CM³. TENSO 

ATIVO CATIÔNICO. CONSERVANTE. CORANTE, 

PERFUME E ÁGUA. AMACIA E DESEMBARAÇA OS 

FIOS. DEIXA SUAVE PERFUME RESIDUAL. 

FACILITA AS ETAPAS DE CALANDRA E PRENSA. 

NO ÚLTIMO ENXAGUE USAR DE 3 A 5ML/KG DE 

ROUPAS SECA. USAR EM DOSADORES DE 

DOSAGEM ELETRÔNICA (O PRODUTO DEVERÁ 

ACOMPANHAR BOMBA DOSADORA ELETRÔNICA, 

PARA CORRETA DILUIÇÃO, FORNECIMENTO EM 

SISTEMA DE COMODATO). ACONDICIONADO EM 

BOMBONAS DE POLIETILENO DE 20 LITROS. 

(14-01-0221)

42 72,00  GL DETERGENTE PARA A UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM 302,2300 21.760,5600

E LAVAGEM DE ROUPAS BRAN-CAS E DE CORES 

FIRMES DE ALGODÃO E POLIÉSTER-ALGODÃO, 

COM SUJIDADE LEVE OU PESADA EM 

LAVANDERIAS DE HOSPITAIS, HOTÉIS E 

MOTÉIS. DETERGENTE COMPLETO PARA 

UTILIZAÇÃO EM PROCESSOS DE LAVAGEM 

INDUSTRIAL DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE 

OU PESADA QUE QUEBRE A TENSÃO 

SUPERFICIAL DA ÁGUA SEM PREJUDICAR OS 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO            

CNPJ:

RUA NEREU RAMOS 379

C.E.P.:

Unid

83.156.455/0001-28

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  541-0700

 ANEXO   VI

Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  10/2020 - PE

Total Preço Máximo

17/2020

16/2020

22/06/2020

22/06/2020

Folha:  10/12

TECIDOS E PRESERVANDO AS CORES DEVE 

APRESENTAR FÁCIL DISSOLUÇÃO, NÍVEL DE 

ESPUMA CONTROLADA QUE PROPORCIONE MAIOR 

AÇÃO MECÂNICA DURANTE O PROCESSO DE 

LAVAGEM E REDUZ O NÚMERO DE ENXÁGUES 

FINAIS, DEVE CONTER BRANQUEADOR ÓPTICO E 

GRANDE PODER DE REMOÇÃO DE OLEOS, 

GORDURAS, BEM COMO FEZES, URINA E SANGUE.

 DEVE APRESENTAR ASPECTO LÍQUIDO OPACO 

DE COR BRANCA E PH 9,5 ± 0,5 COMPONENTES:

 TENSOATIVOS ANIÔNICO E NÃO-IÔNICO, 

ALCALINIZANTES, BRANQUEA-DOR ÓTICO, 

SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, 

CONSERVANTE, CORANTE E VEÍCULO. 

PRINCÍPIO ATIVO: DODECILBENZENO 

SULFONATO DE SÓDIO.  USAR EM DOSADORES 

DE DOSAGEM ELETRÔNICA (O PRODUTO DEVERÁ 

ACOMPANHAR BOMBA DOSADORA ELETRONICA, 

PARA CORRETA DILUIÇÃO, FORNECIMENTO EM 

SISTEMA DE COMODATO). ACONDICIONADO EM 

BOMBONAS DE POLIETILENO DE 20 LITROS. 

(14-01-0239)

Total Máximo do Lote:

379.142,4600

33

 Lote: 35

10,00  GL DESINFETANTE E ALVEJANTE À BASE DE ÁCIDO 1.471,7000 14.717,0000

PERACÉTICO COM PROPRIEDADE ALVEJANTE À 

BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. LÍQUIDO 

LÍMPIDO, INCOLOR E ISENTO DE IMPUREZAS. 

ODOR CARACTERÍSTICO. PH ENTRE 0,20 E 0,8.

 DENSIDADE ENTRE 1168 À 1.182 GR/CM³. 

OXIGÊNIO ATIVO TOTAL ENTRE 15% A 17,50. 

MISTURA DE CLORO INORGÂNICO, 

SEQUESTRANTE E ÁGUA. MISCÍVEL EM ÁGUA EM 

QUALQUER PROPORÇÃO. PARA ALVEJAMENTO DE 

ROUPAS, QUE APRESENTAM MANCHAS DE 

HIBICLENS (GLUCONATO DE CLOROHEXIDINA), 

USADO EM HOSPITAIS. NÃO REAGE COM A 

CLOROHEXIDINA. EFICAZ NA CONTRA TODOS OS 

TIPOS DE MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS, 

INCLUINDO BACTÉRIAS GRAN POSITIVAS, GRAN 

NEGATIVAS, VÍRUS E FUNGOS. SUJIDADE LEVE:

 2,0 - 4,0 ML/KG DE ROUPA SECA, EM NÍVEL 

BAIXO DE ÁGUA. SUJIDADE MÉDIA: 3,0 - 5,0 

ML/KG DE ROUPA SECA, EM NÍVEL BAIXO DE 

ÁGUA. SUJIDADE PESADA: 4,0 - 7,0 ML/KG 

DE ROUPA SECA, EM NÍVEL BAIXO DE ÁGUA. 

TEMPO DE OPERAÇÃO: MÍNIMO DE 10 A 15 

MINUTOS. USAR EM DOSADORES DE DOSAGEM 

ELETRÔNICA.  (O PRODUTO DEVERÁ 

ACOMPANHAR BOMBA DOSADORA ELETRONICA, 

PARA CORRETA DILUIÇÃO, FORNECIMENTO EM 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO            

CNPJ:

RUA NEREU RAMOS 379

C.E.P.:

Unid

83.156.455/0001-28

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  541-0700

 ANEXO   VI

Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  10/2020 - PE

Total Preço Máximo

17/2020

16/2020

22/06/2020

22/06/2020

Folha:  11/12

SISTEMA DE COMODATO). ACONDICIONADO EM 

BOMBONAS DE POLIETILENO DE 20 LITROS. 

(14-01-0218)

34 10,00  GL DETERGENTE PARA LAVAGEM DE ROUPAS, QUE 1.581,6700 15.816,7000

CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO QUÍMICA 

TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, ADITIVOS 

ESPECÍFICOS, SEQUESTRANTE, DISPERSANTE, 

NEUTRALIZANTE E ÁGUA. (O PRODUTO DEVERÁ 

ACOMPANHAR BOMBA DOSADORA ELETRÔNICA, 

PARA CORRETA DILUIÇÃO, FORNECIMENTO EM 

SISTEMA DE COMODATO). ACONDICIONADO EM 

BOMBONAS DE POLIETILENO DE 20 LITROS. 

(14-04-0001)

35 12,00  GL NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS ALCALINOS E 428,9000 5.146,8000

ALVEJANTES QUÍMICOS. LÍQUIDO AMARELO 

ESVERDEADO COM ODOR CARACTERÍSTICO. PH 

(TAL QUAL A 25ºC): ENTRE 3,5 A 4,5. PESO 

ESPECÍFICO: 1,300 - 1,340 GR/CM³. 

SOLUÇÃO ESTABILIZADA DE BISSULFITO DE 

SÓDIO E ÁGUA. ELIMINA A ALCALINIDADE 

RESIDUAL E O CLORO NOS TECIDOS. MELHORAS 

AS ETAPAS DE CALANDRA E PRENSA. ELEVADA 

CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS.  SUJIDADE LEVE: 

1,0 - 1,5 ML/KG DE ROUPA SECA, EM NÍVEL 

BAIXO DE ÁGUA. SUJIDADE MÉDIA: 1,5 - 2,0 

ML/KG DE ROUPA SECA, EM NÍVEL BAIXO DE 

ÁGUA. SUJIDADE PESADA: 2,0 - 3,0 ML/KG 

DE ROUPA SECA, EM NÍVEL BAIXO DE ÁGUA. 

USAR EM DOSADORES DE DOSAGEM ELETRÔNICA. 

(O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR BOMBA 

DOSADORA ELETRÔNICA, PARA CORRETA 

DILUIÇÃO, FORNECIMENTO EM SISTEMA DE 

COMODATO). ACONDICIONADO EM BOMBONAS DE 

POLIETILENO DE 20 LITROS. (14-01-0220)

36 10,00  GL AMACIANTE DE ROUPAS UNIVERSAL. LÍQUIDO 402,8600 4.028,6000

BRANCO OPACO COM AROMA CARACTERÍSTICO. 

PH (100%- 25ºC): ENTRE 5 E 6. PESO 

ESPECÍFICO: 970 - 1,050 GR/CM³. TENSO 

ATIVO CATIÔNICO. CONSERVANTE. CORANTE, 

PERFUME E ÁGUA. AMACIA E DESEMBARAÇA OS 

FIOS. DEIXA SUAVE PERFUME RESIDUAL. 

FACILITA AS ETAPAS DE CALANDRA E PRENSA. 

NO ÚLTIMO ENXAGUE USAR DE 3 A 5ML/KG DE 

ROUPAS SECA. USAR EM DOSADORES DE 

DOSAGEM ELETRÔNICA (O PRODUTO DEVERÁ 

ACOMPANHAR BOMBA DOSADORA ELETRÔNICA, 

PARA CORRETA DILUIÇÃO, FORNECIMENTO EM 

SISTEMA DE COMODATO). ACONDICIONADO EM 

BOMBONAS DE POLIETILENO DE 20 LITROS. 

(14-01-0221)

44 8,00  GL DETERGENTE PARA A UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM 302,2300 2.417,8400

E LAVAGEM DE ROUPAS BRAN-CAS E DE CORES 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO            

CNPJ:

RUA NEREU RAMOS 379

C.E.P.:

Unid

83.156.455/0001-28

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  541-0700

 ANEXO   VI

Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  10/2020 - PE

Total Preço Máximo

17/2020

16/2020

22/06/2020

22/06/2020

Folha:  12/12

FIRMES DE ALGODÃO E POLIÉSTER-ALGODÃO, 

COM SUJIDADE LEVE OU PESADA EM 

LAVANDERIAS DE HOSPITAIS, HOTÉIS E 

MOTÉIS. DETERGENTE COMPLETO PARA 

UTILIZAÇÃO EM PROCESSOS DE LAVAGEM 

INDUSTRIAL DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE 

OU PESADA QUE QUEBRE A TENSÃO 

SUPERFICIAL DA ÁGUA SEM PREJUDICAR OS 

TECIDOS E PRESERVANDO AS CORES DEVE 

APRESENTAR FÁCIL DISSOLUÇÃO, NÍVEL DE 

ESPUMA CONTROLADA QUE PROPORCIONE MAIOR 

AÇÃO MECÂNICA DURANTE O PROCESSO DE 

LAVAGEM E REDUZ O NÚMERO DE ENXÁGUES 

FINAIS, DEVE CONTER BRANQUEADOR ÓPTICO E 

GRANDE PODER DE REMOÇÃO DE OLEOS, 

GORDURAS, BEM COMO FEZES, URINA E SANGUE.

 DEVE APRESENTAR ASPECTO LÍQUIDO OPACO 

DE COR BRANCA E PH 9,5 ± 0,5 COMPONENTES:

 TENSOATIVOS ANIÔNICO E NÃO-IÔNICO, 

ALCALINIZANTES, BRANQUEA-DOR ÓTICO, 

SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, 

CONSERVANTE, CORANTE E VEÍCULO. 

PRINCÍPIO ATIVO: DODECILBENZENO 

SULFONATO DE SÓDIO.  USAR EM DOSADORES 

DE DOSAGEM ELETRÔNICA (O PRODUTO DEVERÁ 

ACOMPANHAR BOMBA DOSADORA ELETRONICA, 

PARA CORRETA DILUIÇÃO, FORNECIMENTO EM 

SISTEMA DE COMODATO). ACONDICIONADO EM 

BOMBONAS DE POLIETILENO DE 20 LITROS. 

(14-01-0239)

Total Máximo do Lote:

42.126,9400

(Valores expressos em Reais R$)

Total Máximo Geral:

913.244,1000


